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Né bazé té nenit 22-a té Ligjit pér Sport (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé nr. 29/02,
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13,
42/14, 138/14, 177/14, 72115, 153/15, 6/16, 55/16,
61/16, 106/16, 190/16 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut" nr. 98/19 dhe
244/19), Programi pér zhvillimin dhe promovimin e
sportit né Komunén e Cairit pér vitin 2023 me nr. akr.
08-606/4 t& datés 16.03.2023 publikuar né Fletén
Zyrtare t& Komunés sé Cairit nr.04/2023 dhe nenin 8
t& Rregullores pér procedurén dhe kriteret pér
ndarjen e mjeteve pér realizimin e interesit publik né
sport nr. 08-877/3 té datés 28.04.2023 publikuar né
Fletén Zyrtare t& Komunés s& Cairit nr.05/2023
Komuna e Cairit shpall:

THIRRJE PUBLIKE

Pér mbledhjen e kérkesés pér ndarjen e mjeteve pér
subjektet shfrytézues t& mjeteve nga buxheti i
Komunés sé Cairit pér vitin 2023

1. Lloji dhe projektet qé do té mhéshteten
dhe pér té cilat sigurohet mjete
financiare

Mjetet nga Buxheti i Komunés sé Cairit do té
pérdoren pér financimin e projekteve dhe aktiviteteve
qé do té kontribuojné né zhvillimin dhe promovimin e
aktiviteteve sportive dhe rekreative t& klubeve
sportive dhe klubeve sportive profesionale ié
regjistruara né territorin e Komunés sé& Cairit dhe
shoqatave né fushén e sportit (klubeve sportive ose
sindikatave sportive), té& regjistruara né territorin e
Komunés sé Cairit t& kategorizuara né grupet e
méposhtme:

* Sporte ekipore
- Futbolli
- Hendbolli
- Basketboili
- Volejbolli

Bp3z ocHoBa Ha uneH 22-a og 3akoHOT 3a CrnopT
(-CnyxbeH BecHuK Ha Penybnuka MakepoHuja" 6p.
29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13,
187113, 42114, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/186,
55/186, 61/16, 106/16, 190/16 n ,CnyxbeH BeCHUK Ha
Penybnvka CesepHa Makegotuja“ 6p. 98/19 wu
244/19), Mporpamara 3a pasBoj W yHanpegysamwe Ha
cnoptoT Bo OmwtnHa Yaup 3a 2023 co apx. bp. 08-
606/4 og 16.03.2023r. ofjaseHa Ha CnyxGeH
rracHrK Ha OnwTtuHa Yanp 6p.04/2023 n yneH 8 of,
MNpaBunHUKOT 3@ rnoctankata W KpuTepuymn 3a
pacrnpegenfa Ha cpegcea 3a OCTpaHyBawe Ha
jaBHWOT wHTEepec BO cnoptoT 6p.08-877/3 oa
28.04.2023r. objaseHa Ha CnyxBeH rnacHuK Ha
OnwtnHa Yaump 6p.05/2023, OnwTtuHa Yauwp
objasysa:

JABEH NOBUK

3a npubupare Ha Bapare 3a pacnpegenta Ha
cpefcrea 3a cybjekTuTe KopMcHULW Ha cpeacTBa of
Oyyetot Ha OnwTnHa Yaup 3a 2023 rogvHa

1. Bupor 1 npoekTuTte Kou ke Dnpar
noAApXKaHN U 32 KOU ce ripeaBuaeHu
cbMHaHCUCKK cpencTBa

Cpepcrsara og byyetoT Ha OnwTuHa Yaunp
Ke ce kopuctar 3a (hbUHaHcupake Ha NpoekTn W
aKTUBHOCTK KOU Ke npuacHecyBaaT 3a passoj U
yHanpeaysame Ha CropToT U CMOPTCKO-peKkpeaTusHu
aKTUBHOCTH Ha CROPTCKUTE kny6oeun n
npogecroHanHuTe CnopTcky KnyboBW perucTpupany
Ha nogpadjeto Ha OnwTtuHa Yamp 1 sppyxeHunja oa
obnacra Ha cnopTtoT (cnoprckure knyGoewu unu
CTIOPTCKM COjy3H), PEerucTpupaHn co ceguute Ha
TepuTopurjaTta Ha OnwTtuHa Yanp KateropusmpaHn Bo
CnepHuTe rpynu:
¢ ExunHu cnoprosu

- dypban

- PakomeT

- Kowapka

- Onbojka



+ Sporte individuale
- Mundje
- Tenisi
- Shahu

s Sporte jo olimpike
- Karate
- Kik boks
- Alpinizém
- Sporte malore
-Sporti i peshkimit
- bodi bilding dhe fitnes

 Sporie komplekse
- Klubet sportive shkollore/sindikata

2. Dorézimi i raportit

Klubet sportive dhe kilubet sportive
profesionale té& regjistruara né territorin @ Komunés
s& Cairit dhe shogatat n& fushén e sporiit té
regjistruara né territorin @ Komunés sé& Cairit, té cilat
do t& ndahen mjete né pérputhje me Programin pér
zhvillimin dhe promovimin e sportit né Komunén e
Gairit pér vitin 2023, pas pérfundimit t& projekteve
dhe akfiviteteve té tyre, t 'i paragesin Komunés sé
Gairit njé raport narrativ dhe financiar pér pérdorimin
e mjeteve.

3. Dokumentacioni i nevojshém g€ Kklubet
sportive ose sindikatat sportive duhet té
paragesin  né&  Fletéparagitjen pér
mbéshtetje financiare

- formular aplikimi pér ndarjen e mjeteve né
formé&n e njé formulari t& pérshkruar (aplikimi) t&
publikuar né fagen e internetit t& Komunés s& Cairit
dhe i cili mund t& merret edhe nga Arkiva @ Komunés
s& Cairit;

- akivendimin pér kryerjen e veprimtarisé
sportive né pérputhje me Ligjin p&r Sportin;

- gjendjen aktuale e klubit

- program vietor pér punén dhe funksionimin
e klubit sportiv, pérkatésisht té shogatés sportive;

- déshmi se ata nuk kané& llogari t& bllokuar,
pérkatésisht déshmi té llogarisé aktive té caktuar, t&
marré nga njé institucion kompetent;

- Arritja e rezultateve, sukseseve;

- hartimi i planit financiar pé&r mjetet e
nevojshme pér realizimin e programit/ projektit numri
i personave té& angazhuar, pérshkrimi i shpenzimeve
sipas pozicioneve;

- Raport pér mijetet e shpenzuara nga

s MHavBWAYyanHy cnopToBx
- bopewe
- Tewnc
- lWax

+  HeonuMnuUcKn CnopToBKr
- Kapare
- Kuk Boke
- AnnuHnzam
- MnaduHapcky cnopTosu
- PubonoseH cropt
- Bogym GunauHr U buTHEC

o KOMMNeKcHW CnopToBK
- YUYUITMILHK CropTCky KnyBosu/cojys

2. locTaByBame U3BeLWTaj

Cnoptckn  xnybos M npodecnoHanHu
CMOPTCKU KNYBOBY perucTpupaHy Ha noapadjeTo Ha
OnwtuHa Yaup u 3gpyxeHuja op obnacra Ha
CNOpTOT  PEerucrpupaHn  co  ceauuTe Ha
Teputopujata Ha OnwTtuHa Yanmp, Ha Kou ke um
bunaT gofenexn cpeactea cornacHo [llporpamara
3a pa3Bo] M yHanpegysamwe Ha crnopToT Bo OniitiHa
Yaup 3a 2023, no saBplLUyBae HAa CBOUTE NPOEKTA U
aKTUBHOCTW, Aa Jdoctaeat A0 OnwtvHa Yaup
HapaThBeH U UMHaHCUCKN V3BeLUTa] 38 KOPUCTEHE
Ha cpeacTeara.

3.NoTpebHa AOKyMeHTauuja Koja
CMOPTCKUTE KNYyOOBWU UNU CMOPTCKKN COjy3u Tpeda
Aa ja pocrtaeaTt kKoH [pujaBata 3a (hMHaAHCHCKA
noapluka

- annukatueer copMynap 3a [oAenysawe
Ha cpedcTeBa KOW ce BO BWA Ha nponuwiad obpasel
(annukauwja) ofjaBeHa Ha WHTEpHET cTpaHara Ha
OnwTuHa Yaup N Koja MoXxe fa ce nogurHe u of
Apxueara Ha OnwTrHa Yaup;

- pelieHue 3a Bpuweke A jHOCT cnopr
cornacHo 3aKoHOT 3a CnopT;

- TeKkoBHa coctojba op knyGoT

- roguitHa rnporpama 3a pabota W
(yHKUMOHMpake Ha CROPTCKUOT Kny6, OAHOCHO
CNOPTCKOTO 34 PYHEHNE;

- AoKa3 pexa HemaaTt OrnokupaHa cMeTKa,
OAHOCHO JOKa3 32 aKkTUBHa HaMeHcKa CMeTKa,
fobueH of HagnexHa UHCTUTYLW]a;

-MocrurHati pesyntaTy, ycrecw,

-pazpaboter thUHEHCMCKN nnax 3a
notpebHute cpeAcTea 3a  peanusaumja  Ha
nporpamarta/ npoekt 6poj Ha aHraxupaHu nvua,
OTUC Ha TPOLLIOLV MO MO3ULIMMK;



Komuna e Cairit pér vitin paraprak nése kané
shfrytézuar mbéshtetje financiare;

Aplikimet dorézohen né& formé té shkruar
brenda afatit t& pércaktuar né Komunén e Cairit deri
te Komisioni i formuar pér realizimin e Thirrjes
Publike.

VEREJTJE: Aplikimet me dokumentacion té
jo té ploté ose aplikimet e paragitura pas skadimit té
periudhés sé€ pércaktuar nuk do t& shgyrtohen. Nuk
do té shgyrtohen edhe aplikimet qé nuk pérmbajné
njé raport mbi mjetet e marra mé paré, nése kané
pérdorur.

4. Afati dhe ményra e
fletéparagitjes

Té dhénat e nevojshme si dhe propozim
programet dhe projektet, me konstruksion financiar,
duhet té& dorézohen né fletéparaqitje t&€ vegantg, e
cila mund té merret né Arkivin e Komunés sé Cairit
ose né& fagen zyrtare t& Komunés sé Cairit
www.cair.gov.mk.

dorézimit té

Thirrja publike do té& zgjat 8 dit&, nga dita e
shpalljes né mjetet pér informim publik.

Fletéparaqgitiet duhet t& dorézohen deri te

Komuna e Cairit, pérmes postés né adresén: H.T.
Karposh nr.5, 1000 Shkup, ose né& arkivin e
Komunés sé& Cairit mé sé& voni deri né orén 15:00,
né ditén e fundit t& p&rfundimit t& Thirrjes publike me
shénim:
Thirrje publike pér grumbullimin e kérkesave pér
shpérndarje té mjeteve pér subjektet shfrytézues
té mjeteve té buxhetit t& Komunés sé Cairit pér
vitin 2023.

Personi pér kontakt:
Neal Saliu tel: 02-603052 dhe
Eroll Ibishi tel: 02-603051

Pérpiloi/aroteun: Sh.O 31}/ /‘6

Kontrolloi/ KoHTpopunap A.M
Miratoi/OgoGpun: F.N {"_E,

. \\ 2

-M3BewTaj 3a rMoTpoweHW cpeacTea of
OnwTtuHa Yaup 3a npeTxoaHaTa roauHa A0OKOnKy
KopucTene uHaHCKUCKa NogpLuKa;

AnnukaumuTe ce poctasyBaaT Bo [lucmeHa
chopma BO npenBmaeHnoT pok 4o OnwTuHa Yanp go

Komucujata dopmupaHa 3a peanusauvja Ha
JaBHWOT MOBKK.
HanomeHna: [lpujaBute co HenoTnomnHa

AoMyeHTaunja unu npujasute OCTABEHWN NO UCTEKOT
Ha npefABMAEHVOT POK HeMa ga ce pasrneaysaar.
Hema pa ce pasrnegyeat W npujaBute LWITO He
coapxaT W3BewTaj] 3a npeTxofHo gobunenute
CpefcTBa, ako KopucTene.

4.Pok 1 Ha4yMH Ha JOCTaByBatbe Ha npujaBute

MNoTpebHaTa JokymeHTauuWja Kako W npeanor
nporpamnuTe W MpoekTuTe, co duHaHcKuckaTa
KOHCTpyKuwWja, Tpeba ga ce pgocraeaT Ha nocebHa
npwjaea Koja MOXe Ja ce nogurHe Bo Apxuearta Ha
OnwTtnHa Yaump wnu op odwmumjanHata Beb
cTpaHuua Ha OnwTtuHa Yanp www.cair.gov.mk

JaBHWOT NoBUK Tpae 8 OeHa, of OEHOT Ha
objaByBareTO BO cpeacTsata  3a  jaBHO
NHbopMupakrse.

MpujaBute Tpeba pa ce poctaBar Ao

OnwTtuHa Yawup, npeky nowTa Ha agpeca: X.T.
Kapnow 6p.5, 1000 Ckonje, mnu Bo ApxuBaTta Ha
OnwTuHa Yawp HajoouHa pgo 15:00 yacot Ha
nocnegHnoT AeH Of 3aBplUyBaweTo Ha JaBHWOT
NOBWK CO HasHaka:
JaBeH noBuKk 3a npubuparme Ha Oapame 3a
pacnpenenta Ha cpeacTBa 3a cyGjektute
KOpUCHULM Ha cpeacTBa of byuetoT Ha OnwTuHa
Yaup 3a 2023 roguHa.

Jlnue 3a KOHTaKT:
Hean Canuy Ten: 02-603052 u
Epon M6wwwn ten:02-603051







